Stadt Norden, 16.02.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Betriebsausschusses "Technische Dienste Norden" (02/TDN/2022) am 14.02.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0086/2021/TDN	So beschlossen
Anfrage:	

7 Protokoll zur öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses vom 25.11.2021 Vorlage: 0086/2021/TDN

Beschlussvorschlag: Das Protokoll wird genehmigt.

Stimmergebnis: Ja-Stimmen: 5

Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 2

Die Protokollführung

Mennenga, TDN

Stadt Norden, 16.02.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Betriebsausschusses "Technische Dienste Norden" (02/TDN/2022) am 14.02.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlag	ge: 0129/2022/TDN Kenntnis genommen
Anfrag	ge:
8	Überblick über die Geschäftsentwicklung Vorlage: 0129/2022/TDN
	Beschlussvorschlag:
	Der Betriebsausschuss nimmt Kenntnis
Die Prot	okollführung
Menner	nga, TDN

Stadt Norden, 16.02.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Betriebsausschusses "Technische Dienste Norden" (02/TDN/2022) am 14.02.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlag	ge: 0127/2022/TDN	Erneute Beratung
Anfrag	je:	
9	Haushaltsplan 2022 des Eiger Vorlage: 0127/2022/TDN	nbetriebes "Technische Dienste Norden"
Die Proto	okollführung	
Mennen	ga, TDN	

Stadt Norden Norden, 16.02.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Betriebsausschusses "Technische Dienste Norden" (02/TDN/2022) am 14.02.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0130/2022/TDN So beschlossen

Anfrage:

10 Kreditaufnahme 2021 für die Technischen Dienste Norden Vorlage: 0130/2022/TDN

Beschlussvorschlag:

Der Aufnahme von Krediten zur Teilfinanzierung von Investitionen im Finanzhaushalt 2022 des Eigenbetriebes "Technische Dienste Norden" (investiver Teil) wird unter nachfolgenden Bedingungen zugestimmt:

Für den Betriebsteil "Stadtentwässerung Norden":

Betrag: 1.800.000 €
 Höchstzinssatz: 2,5 %
 Laufzeit: 25 Jahre

Für den Betriebsteil "Bauhof Norden":

Betrag: 400.000 €
 Höchstzinssatz: 2,5 %
 Laufzeit: 20 Jahre

Der Bürgermeister wird ermächtigt, im Rahmen der o.g. Höchstgrenzen einen Darlehensvertrag abzuschließen.

Stimmergebnis: Ja-Stimmen: 7

Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Die Protokollführung

Mennenga, TDN

Stadt Norden, 16.02.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Betriebsausschusses "Technische Dienste Norden" (02/TDN/2022) am 14.02.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlag	ge: 0128/2022/TD	ON So beschlo	ossen			
Anfrage:						
11	Kalkulation der Schmutz- und Niederschlagswassergebühren für 2022 Vorlage: 0128/2022/TDN					
	Beschlussvorschlag:					
	Die Kalkulation der Schmutz- und Niederschlagswassergebühren für 2022 wird in der vorliegenden Fassung beschlossen.					
	Stimmergebnis:	Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:	7 0 0			
Die Prote	okollführung					
Mennen	nga, TDN					